
新生屋根材塗替時の縁切作業に!

Point!
● ユーザー様のご要望により復活！！
● 先端のR刃は隙間に入りやすい形状。
● サイドの半円刃が大きくなりスライドさせながら切りやすい。
● 刃部は隙間を作る為の持ち上げやすい形状。
● 滑りにくい新型樹脂グリップ。

Point! ● ギザ刃が塗膜をとらえる。
● 丸角がすみにフィット、刃が立たずケレンがしやすい。
● アングル、トタン屋根のケレンに。
● 滑りにくい新型樹脂グリップ。

SPECIFICATION

03869
商品番号 定価（税込価格） 全長（約） 刃巾（約） 全重量（約） JANコード

5,000（5,500） 205㎜ 50㎜ 150ｇ 4962819038697

SPECIFICATION

03868

●

●
商品番号 定価（税込価格） 全長（約） 刃巾（約） 全重量（約） JANコード

5,000（5,500） 175㎜ 60㎜ 125ｇ 4962819038680

屋根材に沿う
使いやすい角度

屋根材に沿う
使いやすい角度

差し込んで
隙間を作れます

スライドさせても
切れます

使用イメージ動画

※本品は屋根材の塗替え時の縁切り作業用に製造しております。
※本品を使用する屋根材の材質や種類によって屋根材が割れたり折れたりする可能性があ
りますのでご注意ください。商品の特性上刃部が薄く使用により捲れて来た時はヤスリで
削ってお使い下さい。

刃部

横刃が大きくなり、
サイドに動かして縁切
しやすくなった。

1 2 3

刃が立たず
角にフィット



SPECIFICATION

10㎜
30㎜
50㎜

サイズ

02274
02275
02276

商品番号 定価（税込価格） 全長（約） 刃巾（約） 全重量（約） JANコード

2,760（3,036）
2,870（3,157）
3,090（3,399）

220㎜
225㎜
230㎜

10㎜
30㎜
50㎜

190ｇ
220ｇ
290ｇ

4962819022740
4962819022757
4962819022764

超硬ストロング
スクレーパー

超硬スクレーパー

DOGYU 公式HP、SNSより最新・製品情報を今すぐチェック

本社　兵庫県三木市別所町巴38番地　TEL 0794-82-0880㈹

※仕様・価格は予告なく変更することがありますのでご了承ください。
※本カタログに掲載されている文章、写真、イラストの無断転載、複写、引用等はお断りします。
※価格は、税抜価格(税込価格)で表示しております。税込価格は、原則として小数点以下を切り捨てとして計算しております。

発 売 元

製 造 元

ケレン作業にオススメ
ニードルケレン棒

▲ニードルケレン棒350

超硬シリーズ

SPECIFICATION

350
350細軸用（2φ）

替え芯3φ×180（19本組）
替え芯2φ×180（19本組）

サイズ

03771
03780
03772
03781

商品番号 定価（税込価格） 全長（約） ニードル径（約） 全重量（約） JANコード

15,400（16,940）
14,300（15,730）
5,400（  5,940）
4,520（  4,972）

350㎜
350㎜
180㎜
180㎜

3φ
2φ
3φ
2φ

720g
625g
190g
  95g

4962819037713
4962819037805
4962819037720
4962819037812

●
●
●
●

▲11×31

SPECIFICATION

3×21
6×21
11×31

サイズ

02280
02281
02282

商品番号 定価（税込価格） 全長（約） 刃巾（約） 全重量（約） JANコード

2,890（3,179）
3,030（3,333）
3,150（3,465）

208㎜
208㎜
240㎜

3㎜・21㎜
6㎜・21㎜
11㎜・31㎜

105ｇ
110ｇ
160ｇ

4962819022801
4962819022818
4962819022825

● 1本で2サイズ使用可能、ナットまわりのサビ落としや細かな作業に。
● 本体の厚みは約4㎜あり、力が伝わりやすい波形構造。
● グリップ部は押しやすい様に段付き加工。

▲75×1000㎜

SPECIFICATION

50×650㎜
50×1000㎜
75×650㎜
75×1000㎜

サイズ

03773
03774
03775
03776

商品番号 定価（税込価格） 全長（約） 刃巾（約） 全重量（約） JANコード

6,760（7,436）
7,220（7,942）
7,220（7,942）
7,680（8,448）

  650㎜
1000㎜
  650㎜
1000㎜

50㎜
50㎜
75㎜
75㎜

495g
580g
590g
675g

4962819037737
4962819037744
4962819037751
4962819037768

Point!

Point!

アルミ超硬刃ケレン棒ロング

● ロングシャフトで立ったまま使うのに最適！
● アルミシャフト使用で軽量！ 
● 大型エンドグリップで押しやすく、手への負担を軽減！

Point!

● エアや電気を使わずに手動ニードルでケレン
● 凸凹箇所、曲面、パイプ、ボルト、リベット周りの
　 ケレン作業に最適！

※使用中に火花が散ることがござい
ます。
　燃えやすい物や引火性のある物の
近くで使用しないで下さい。

▲50×650㎜

▲75×650㎜

▲50×1000㎜

▲3×21

▲6×21

10㎜▶ 30㎜▶ 50㎜▶

使用イメージ動画

トタンケレン作業

ナット・リベット部ケレン

使用イメージ動画

使用イメージ動画
使用イメージ動画


